

**Informacja o wykonaniu budżetu Gminy Bledzew
za III kwartał 2024 roku**

Zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – o finansach publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Wójt podaje do publicznej wiadomości kwartalną informację o wykonaniu budżetu Gminy Bledzew, w tym kwotę deficytu, oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych.

Budżet Gminy w 2024 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy Bledzew NR LV/638/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku, zakładał:

- uzyskanie dochodów w kwocie 26.204.992,05 zł;
- realizację wydatków na poziomie 29.209.843,00 zł;
- pozyskanie przychodów w kwocie 3.004.850,95 zł;
- realizację rozchodów na poziomie 0,00 zł.

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 3.004.850,95 zł i stanowiła planowany deficyt budżetu Gminy Bledzew na 2024 rok. Planowana na 2024 rok wartość przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu.

W wyniku wprowadzonych zmian w trzecim kwartale 2024 roku:

- plan dochodów wzrósł o 2.628.486,23 zł do kwoty 28.833.478,28 zł;
- plan wydatków wzrósł o 259.793,14 zł do kwoty 29.469.636,14 zł;
- plan przychodów zmalał o 2.293.693,09 zł do kwoty 711.157,86 zł;
- plan rozchodów wzrósł o 75.000,00 zł do kwoty 75.000,00 zł.

Na dzień 30 września 2024 roku budżet Gminy Bledzew zamknął się planowanym deficytem budżetowym w kwocie 636.157,86 zł stanowiącym różnicę między planem dochodów a planem wydatków.

W ujęciu tabelarycznym wykonanie budżetu za III kwartał 2024 r. przedstawia poniższa tabela.

Lp.	Wyszczególnienie	Plan na 1.01.2024 r. (w zł)	Plan na 30.09.2024 r. (w zł)	Wykonanie (w zł)	Realizacja planu po zmianach
I.	Dochody ogółem, w tym:	26 204 992,05	28 833 478,28	22 113 596,30	76,69%
1.	Dochody bieżące, w tym:	20 513 867,00	23 442 805,34	19 014 729,63	81,11%
	<i>Dotacje i dochody celowe</i>	<i>2 826 969,82</i>	<i>4 249 271,72</i>	<i>3 604 266,59</i>	<i>84,82%</i>
	<i>Subwencja ogólna</i>	<i>6 614 450,00</i>	<i>7 376 647,00</i>	<i>5 939 350,00</i>	<i>80,52%</i>
	<i>Udziały w PIT i CIT</i>	<i>2 389 844,00</i>	<i>2 389 844,00</i>	<i>1 792 377,00</i>	<i>75,00%</i>
	<i>Wpływy z podatków i opłat</i>	<i>8 442 204,00</i>	<i>8 571 089,52</i>	<i>6 920 078,58</i>	<i>80,74%</i>
	<i>Pozostałe dochody bieżące</i>	<i>240 399,18</i>	<i>855 953,10</i>	<i>758 657,46</i>	<i>88,63%</i>
2.	Dochody majątkowe, w tym:	5 691 125,05	5 390 672,94	3 098 866,67	57,49%
	<i>Dochody z majątku</i>	<i>57 000,00</i>	<i>293 243,00</i>	<i>300 969,00</i>	<i>102,63%</i>
	<i>Dotacje i środki na inwestycje</i>	<i>5 634 125,05</i>	<i>5 097 429,94</i>	<i>2 797 897,67</i>	<i>54,89%</i>
	<i>Pozostałe dochody majątkowe</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>-</i>
II.	Wydatki ogółem, w tym:	29 209 843,00	29 469 636,14	19 445 761,09	65,99%
1.	Wydatki bieżące	20 513 867,00	23 102 754,81	16 334 601,71	70,70%
2.	Wydatki majątkowe, w tym:	8 695 976,00	6 366 881,33	3 111 159,38	48,86%
	<i>wydatki na inwestycje</i>	<i>8 695 976,00</i>	<i>6 366 881,33</i>	<i>3 111 159,38</i>	<i>48,86%</i>
III.	Wynik +/- (I-II)	-3 004 850,95	-636 157,86	2 667 835,21	-
IV.	Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi	0,00	340 050,53	2 680 127,92	-

Na koniec trzeciego kwartału wystąpiła nadwyżka budżetowa w kwocie 2.667.835,21 zł. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (wynik budżetu bieżącego) wynosi 2.680.127,92 zł.

DOCHODY

Dochody budżetu Gminy w trzecim kwartale 2024 roku wyniosły 22.113.596,30 zł, a ich realizacja stanowiła 76,69% planu wynoszącego 28.833.478,28 zł. W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w trzecim kwartale 2024 roku zostały wykonane w kwocie 19.014.729,63 zł, tj. w 81,11% w stosunku do planu wynoszącego 23.442.805,34 zł. Dochody majątkowe Gminy Bledzew w trzecim kwartale 2024 roku zostały wykonane w kwocie 3.098.866,67 zł, tj. w 57,49% w stosunku do planu wynoszącego 5.390.672,94 zł.

DOTACJE I DOCHODY CELOWE BIEŻĄCE

Biorąc pod uwagę podział dochodów bieżących wg źródeł ich pochodzenia znaczący udział w trzecim kwartale 2024 roku stanowiły dochody o charakterze celowym, które JST otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W trzecim kwartale 2024 roku środki te zostały zaplanowane w kwocie 4.249.271,72 zł, z kolei zrealizowane w kwocie 3.604.266,59 zł, co stanowi 84,82% realizacji planu, przy czym:

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej wyniosły 2.875.118,23 zł;
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 652.531,00 zł;
- pozostałe dochody o charakterze celowym 76.617,36 zł.

SUBWENCJA OGÓLNA

Dochody z subwencji w trzecim kwartale 2024 roku zostały zaplanowane na poziomie 7.376.647,00 zł, natomiast zrealizowane w kwocie 5.939.350,00 zł, co stanowi 80,52% realizacji planu, przy czym:

- dochody z subwencji oświatowej wyniosły 3.580.423,00 zł;
- dochody z subwencji wyrównawczej wyniosły 2.161.098,00 zł;
- dochody z subwencji rozwojowej wyniosły 154.458,00 zł;
- dochody z subwencji równoważącej wyniosły 43.371,00 zł.

UDZIAŁ W PODATKACH STANOWIĄCYCH DOCHÓD BUDŻETU PAŃSTWA

Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zaplanowane zostały w kwocie 2.389.844,00 zł, zaś zrealizowane w trzecim kwartale 2024 roku w kwocie 1.792.377,00 zł, co stanowi 75,00% realizacji planu, przy czym:

- dochody z tytułu wpływów z podatku od osób prawnych wyniosły 13.005,00 zł;
- dochody z tytułu wpływów z podatku od osób fizycznych wyniosły 1.779.372,00 zł.

WPLYWY Z PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH

Podatek od nieruchomości

Wpływy z podatku od nieruchomości w trzecim kwartale 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 4.003.781,03zł, co stanowi 81,09% realizacji planu wynoszącego 4.937.182,00 zł, w tym 3.168.591,72 zł od osób prawnych i 835.189,31 zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 30 września 2024 roku wynoszą 109.468,47 zł, w tym 2.914,00 zł od osób prawnych i 106.554,47 zł od osób fizycznych. Z uwagi, iż Gmina w okresie sprawozdawczym nie stosowała maksymalnych stawek wynikających z obwieszczenia MF, skutki obniżenia górnych stawek podatków wyniosły 214.788,55 zł.

Podatek rolny

Wpływy z podatku rolnego w trzecim kwartale 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 967.425,53 zł, co stanowi 72,67% realizacji planu wynoszącego 1.331.282,00 zł, w tym 19.682,00 zł od osób prawnych

i 947.743,53 zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 30 września 2024 roku wynoszą 64.071,94zł, w tym 813,00 zł od osób prawnych i 63.258,94 zł od osób fizycznych.

Podatek leśny

Wpływy z podatku leśnego w trzecim kwartale 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 568.684,00 zł, co stanowi 74,55% realizacji planu wynoszącego 762.788,00 zł, w tym 561.316,00 zł od osób prawnych i 7.368,00 zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 30 września 2024 roku wynoszą 429,00 zł, w tym 8,00 zł od osób prawnych i 421,00 zł od osób fizycznych.

Podatek od środków transportowych

Wpływy z podatku od środków transportowych w trzecim kwartale 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 31.733,00 zł, co stanowi 63,80% realizacji planu wynoszącego 49.735,00 zł, w tym 2.300,00 zł od osób prawnych i 29.433,00 zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 30 września 2024 roku wynoszą 9.391,24 zł od osób fizycznych. Z uwagi, iż Gmina nie stosuje maksymalnych stawek wynikających z obwieszczenia MF, skutki obniżenia górnych stawek podatków za okres sprawozdawczy wyniosły 44.720,87 zł.

Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej w trzecim kwartale 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 290,16 zł, co stanowi 36,22% realizacji planu wynoszącego 801,00 zł. Zaległości podatkowe na dzień 30 września 2024 roku wynoszą 1.085,84 zł.

Podatek od spadków i darowizn

Wpływy z podatku od spadków i darowizn w trzecim kwartale 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 14.151,00 zł, co stanowi 82,91% realizacji planu wynoszącego 17.067,00 zł. Zaległości podatkowe na dzień 30 września 2024 roku wynoszą 24,41 zł.

Podatek od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych w trzecim kwartale 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 204.754,11 zł, co stanowi 97,86% realizacji planu wynoszącego 209.227,00 zł, w tym 360,00 zł od osób prawnych i 204.394,11 zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 30 września 2024 roku wynoszą 331,19 zł od osób fizycznych.

Wpływy z opłaty skarbowej

Wpływy z opłaty skarbowej w trzecim kwartale 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 12.070,00 zł, co stanowi 92,85% realizacji planu wynoszącego 13.000,00 zł.

Wpływy z opłat lokalnych

Wpływy z opłat w 2024 roku zostały zaplanowane na poziomie 1.250.007,52 zł, natomiast zrealizowane w trzecim kwartale w kwocie 1.117.189,75 zł, co stanowi 89,37% realizacji planu. Wpływy z opłat w III kwartale 2024 roku stanowiły:

- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – 896.656,37 zł, w tym: opłata targowa – 1.890,00 zł, opłata za trwały zarząd – 208,28zł, opłata z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości – 236,00 zł, opłata śmieciowa – 891.649,69 zł, opłata prolongacyjna – 6,00 zł, opłata planistyczna z tytułu wzrostu wartości nieruchomości położonych w obrębie Chycina – 2.666,40 zł.
- wpływy z różnych opłat – 106.255,93 zł, w tym: opłaty rodziców za korzystanie z wychowania przedszkolnego – 4.902,02 zł, opłaty za pobyt dziecka w żłobku – 100.800,00 zł, duplikaty świadectw – 47,00 zł, wpływy z Funduszu Ochrony Środowiska z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – 506,91 zł;
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 77.987,73 zł;

- wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym – 20.571,19 zł;
- wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego – 8.808,57 zł,
- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień – 6.909,96 zł.

POZOSTAŁE DOCHODY BIEŻĄCE

Pozostałe dochody bieżące to dochody niesklasyfikowane w ramach wcześniejszych grup. W okresie sprawozdawczym przewiduje się wykonanie w wysokości 855.953,10 zł. Plan w trzecim kwartale został wykonany w kwocie 758.657,46 zł, co stanowi 88,63% założeń. Pozostałe dochody Gminy Bledzew w III kwartale 2024 roku stanowiły:

- wpływy ze zwrotów niewykorzystanej dotacji wysokości – 213.945,77 zł, w tym na:
 - dofinansowanie do 1m3 wody – 123.674,51 zł,
 - dofinansowanie 1m 3 wywozu nieczystości płynnych – 57 305,54 zł,
 - działalność bieżącą w zakresie realizowanych zadań statutowych (biblioteka) – 32 965,72 zł.
- wpływy z pozostałych odsetek – 216.143,12 zł,
- wpływy z otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej – 71.840,00 zł,
- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych – 81.456,86 zł,
- wpływy z usług – 56.429,07 zł,
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – 25.547,19 zł,
- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – 10.563,91 zł,
- wpływy z tytułu odszkodowania otrzymanego od firmy ubezpieczeniowej za uszkodzenie monitoringu szkolnego w Szkole Podstawowej w Bledzewie w wyniku przepięcia elektrycznego – 3.470,00 zł,
- dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami – 5.701,96 zł (m.in. kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych),
- wpływy z tytułu wynagrodzenia dla płatnika w związku z wykonywaniem zadań określanych przepisami prawa – 1.279,08 zł,
 - wpływy z rozliczeń podatku VAT otrzymanego z Urzędu Skarbowego (dotyczy zadania pn. „ Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowa Wieś wraz z przebudową skrzyżowania z drogą powiatową, która w części dotyczy budowy sieci wodociągowej) - 62.955,00 zł,
 - zwrot środków z rachunku wydatków niewygasających z upływem 2023 roku - 8.302,50 zł (w związku z przedłużającą się procedurą w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wodach Polskich RZGW w Gorzowie Wlkp. dotyczącą zadania pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej pomostu nad jeziorem Chycińskim dz. nr 205,, zadanie nie zostało wykonane w terminie,
 - rekompensata utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych - 1.023,00 zł (z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów pod wodami powierzchniowymi płynącymi jezior oraz gruntów zajętych pod sztuczne zbiorniki wodne, będących własnością Skarbu Państwa).

DOCHODY Z MAJĄTKU

Dochody z majątku zostały zaplanowane na poziomie 293.243,00 zł, natomiast zrealizowane w trzecim kwartale 2024 roku w kwocie 300.969,00 zł, co stanowi 102,63% realizacji planu, przy czym:

- wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości wyniosły 293.368,00 zł (działka w Chycinie, działka w Nowej Wsi, należności rozłożone na raty z tytułu sprzedaży nieruchomości gminy);
- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych wyniosły 7.601,00 zł.

DOTACJE I ŚRODKI NA INWESTYCJE

Dotacje i środki na inwestycje w 2024 roku zostały zaplanowane na poziomie 5.097.429,94 zł, natomiast zrealizowane w trzecim kwartale w kwocie 2.797.897,67 zł, co stanowi 54,89% realizacji planu. Środki na inwestycje w III kwartale 2024 roku Gmina uzyskała z:

1. Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację zadania pn.:
 - „Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowa Wieś wraz z przebudową skrzyżowania z drogą powiatową” – 1.987.662,39 zł,
 - „Budowa drogi gminnej wraz z siecią wodociągową w miejscowości Stary Dworek” - 608.000,00 zł,
 - „Przebudowa sali wiejskiej wraz z remizą OSP w Popowie” – 114.000,00 zł,
2. Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Prace konserwatorskie i rekonstrukcyjne na kolumnie Maryjnej w Starym Dworcu” – 88 235,28 zł.

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy w trzecim kwartale 2024 roku wyniosły 19.445.761,09 zł, a ich realizacja wyniosła 65,99% planu wynoszącego 29.469.636,14 zł. W trzecim kwartale 2024 roku wydatki bieżące zostały wykonane w kwocie 16.334.601,71 zł, tj. w 70,70% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 23.102.754,81 zł, a majątkowe zostały wykonane w kwocie 3.111.159,38 zł, tj. w 48,86% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 6.366.881,33 zł.

Realizację planu wydatków w trzecim kwartale 2024 roku przedstawia tabela poniżej.

Dział	Wyszczególnienie	Plan na 1.01.2024 r. (w zł)	Plan na 30.09.2024 r. (w zł)	Wykonanie (w zł)	Realizacja planu po zmianach (w %)	Udział (w %)
801	Oświata i wychowanie	7 780 922,74	8 610 037,79	6 028 692,18	70,02%	31,00%
855	Rodzina	3 271 382,00	3 397 542,00	2 602 003,62	76,58%	13,38%
600	Transport i łączność	2 836 031,54	2 520 815,62	2 392 474,65	94,91%	12,30%
750	Administracja publiczna	2 938 423,05	3 477 872,25	2 261 473,80	65,02%	11,63%
852	Pomoc społeczna	2 482 176,00	2 700 534,95	1 832 930,25	67,87%	9,43%
900	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	2 391 049,51	2 577 019,57	1 621 474,37	62,92%	8,34%
010	Rolnictwo i łowiectwo	4 870 322,00	2 300 785,95	1 007 360,11	43,78%	5,18%
921	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	1 193 103,39	1 220 925,43	735 484,01	60,24%	3,78%
754	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	775 985,00	1 606 525,00	276 392,55	17,20%	1,42%
926	Kultura fizyczna	133 323,77	306 648,00	249 341,49	81,31%	1,28%
700	Gospodarka mieszkaniowa	206 029,00	206 029,00	122 348,49	59,38%	0,63%
751	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa	923,00	111 656,00	111 243,38	99,63%	0,57%
851	Ochrona zdrowia	72 966,00	101 674,31	67 661,64	66,55%	0,35%
400	Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę	81 908,00	94 092,00	63 104,25	67,07%	0,32%
710	Działalność usługowa	0,00	35 000,00	30 205,11	86,30%	0,16%
630	Turystyka	60 053,00	68 355,50	18 132,15	26,53%	0,09%
853	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	0,00	10 352,00	10 336,00	99,85%	0,05%
758	Różne rozliczenia	108 480,00	98 413,77	8 884,26	9,03%	0,05%
854	Edukacyjna opieka wychowawcza	4 500,00	23 092,00	5 004,97	21,67%	0,03%
020	Leśnictwo	2 265,00	2 265,00	1 213,81	53,59%	< 0,01%
	Wydatki ogółem	29 209 843,00	29 469 636,14	19 445 761,09	65,99%	100,00%

Podział wydatków wg rodzajów przedstawia się następująco:

- **wydatki bieżące** zostały wykonane w kwocie 16.334.601,71 zł, tj. w 70,70% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 23.102.754,81 zł, z tego:
 - **wynagrodzenia i składki od nich naliczane** – 7.610.765,27 zł, tj. 69,58% planu wynoszącego 10.937.586,22 zł, z tego: wynagrodzenia osobowe pracowników 2.781.636,80 zł, wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2.712.747,31 zł, składki na ubezpieczenia społeczne 1.193.284,11 zł, wynagrodzenia bezosobowe 265.727,03 zł, dodatkowe wynagrodzenie roczne 256.758,60 zł, dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 208.901,60 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 99.494,95 zł, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 28.125,20 zł, wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11.574,81 zł, wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 52.514,86 zł;
 - **świadczenia na rzecz osób fizycznych** – 2.565.249,97 zł, tj. 80,86% planu wynoszącego 3.172.632,90zł, z tego: świadczenia społeczne 2.102.935,51 zł, różne wydatki na rzecz osób fizycznych 266.863,10 zł, wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 173.440,15 zł, świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 10.320,00 zł, stypendia dla uczniów 7.820,97 zł, świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 3.870,24 zł;
 - **dotacje** – 640.714,53 zł, tj. 67,37% planu wynoszącego 951.074,00 zł,
 - **pozostałe wydatki bieżące** – 5.517.871,94 zł, tj. 68,62% planu wynoszącego 8.041.461,69 zł, z tego: zakup usług pozostałych 2.467.822,55 zł, zakup energii 749.397,14 zł, zakup usług od innych jst (domy pomocy społecznej, rodziny zastępcze) 632.423,68 zł, różne opłaty i składki 610.251,41 zł, odpisy na ZFŚS 404.170,05 zł, zakup materiałów i wyposażenia 335.435,46 zł, składki na ubezpieczenie zdrowotne 70.918,41 zł, zakup usług remontowych 53.664,40 zł, zakup środków dydaktycznych i książek 43.907,20 zł, zakup środków żywności 29.108,11 zł, opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 26.144,86 zł, delegacje służbowe krajowe 18.048,78 zł, zakup usług zdrowotnych 17.296,70 zł, szkolenia pracowników 16.477,63 zł, wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego 12.785,59 zł, zwrot niewykorzystanych dotacji 11.714,55 zł, zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 5.713,08 zł, pozostałe odsetki 4.374,38 zł, opłaty na rzecz budżetów jst 3.157,46 zł, koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1.446,82 zł, zakup towarów, usług, pozostałe wydatki bieżące związane z pomocą obywatelom Ukrainy 3.613,68 zł,

- **wydatki majątkowe** zostały wykonane w kwocie 3.111.159,38 zł, tj. w 48,86% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 6.366.881,33 zł.

PRZYCHODY I ROZCHODY

Przychody w trzecim kwartale 2024 roku zrealizowano w łącznej kwocie 9.512.251,32 zł, (co stanowi 1.337,57% planu), w tym:

- spłata udzielonych pożyczek – 75 000,00 zł;
Udzielono pożyczki dla Stowarzyszenia LGD BRAMA LUBUSKA w kwocie 75 000,00 zł na realizację zadania pn. Budowa placów zabaw w miejscowości Bledzew na działce nr 26/4 w ramach środków finansowych Programu Rozwoju Obszarów wiejskich na lata 2014-2020. Całkowity koszt budowy placu zabaw w Bledzewie to kwota 116.944,51 zł. Pożyczka została zwrócona w dniu 4 września 2024 r.
- nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 8 222 919,14 zł;
- niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – 1 214 332,18 zł.

Rozchody w trzecim kwartale 2024 roku zrealizowano w łącznej kwocie 75 000,00 zł, co stanowi 100,00% planu.

INFORMACJA O UMORZENIACH NIEPODATKOWYCH NALEŻNOŚCI BUDŻETOWYCH, UDZIELONYCH DO KOŃCA III KWARTAŁU 2024 R:

1. kwoty dotacji podlegające zwrotowi w przypadkach określonych w niniejszej ustawie – **nie wystąpiły**,
2. należności z tytułu gwarancji i poręczeń udzielonych przez Skarb Państwa i jednostki samorządu terytorialnego – **nie wystąpiły**,
3. wpłaty nadwyżek środków obrotowych samorządowych zakładów budżetowych – **nie wystąpiły**,
4. wpłaty nadwyżek środków finansowych agencji wykonawczych – **nie wystąpiły**,
5. wpłaty środków z tytułu rozliczeń realizacji programów przedakcesyjnych – **nie wystąpiły**,
6. należności z tytułu zwrotu środków przeznaczonych na realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz inne należności związane z realizacją projektów finansowanych z udziałem tych środków, a także odsetki od tych środków i od tych należności – **nie wystąpiły**,
 - 6a) należności z tytułu grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego w postępowaniu w sprawach o wykroczenia oraz w postępowaniu w sprawach o wykroczenia skarbowe – **nie wystąpiły**,
1. dochody pobierane przez państwowe i samorządowe jednostki budżetowe na podstawie odrębnych ustaw – **nie wystąpiły**.
2. pobrane przez jednostkę samorządu terytorialnego dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami i nieodprowadzone na rachunek dochodów budżetu państwa – **434,09 zł**

Bledzew, dnia 28.10.2024 r.

WÓJT GMINY
Wojciech Andrzejewski

